2010 年 9 月 1 日

各位

患者さん向けウェブサイト「がん情報ガイド」をリニューアル
－独自の検索エンジン搭載により利便性を追求－

中外製薬株式会社［本社：東京都中央区／社長：永山 治］（以下、中外製薬）は、昨年 6

月に開設した患者さん向けウェブサイト『がん情報ガイド』を、本日リニューアル・オープ

ンしましたのでお知らせいたします。

本ウェブサイトには、業界初の「ナビゲーション」手法を用いて、患者さんの状態に合った

がん治療や心のケアについての情報をステップごとに専門家がわかりやすく解説するコンテ

ンツが掲載されています。開設以来、約 45 万ページビューと多くの方々にアクセス、活用

いただいております。今回、この機能をさらに強化するため、独自に開発した検索エンジン

を新たに付加するとともに、コンテンツの整備も行いました。

『がん情報ガイド』では、各項目の内容をさらに理解していただくために、より詳細な内容

が掲載されている他のウェブサイトへのリンクを画面右側に掲出しております。今回追加し

た検索機能では、素早く、しかも簡単に有益な情報にアクセスできるように、これらのリン

ク先の情報だけが検索対象となっています。さらに、一般的なキーワード検索機能に加えて、

候補となるキーワードを予め用意することで、そのキーワードのクリックによる検索も可能

となっています。

また、多くの階層からなるコンテンツ構成を見直し、階層を減らしたことで目的とする情報

へのアクセスが容易になったことに加え、親しみやすく理解を深められるようイラストを付

け加えました。

中外製薬は、標準治療の普及とそれに必要な情報へのアクセスを容易に行えるようにし、患

者さんご自身が最適な治療や支援のための情報を入手・選択・理解し、がんに希望を持って

立ち向かえる環境づくり、「自分の命を守り、自分の人生を生きる」ためにはインターネット

による情報提供も不可欠と考え、本ウェブサイトを運営しております。

中外製薬は、がん領域のトップ製薬企業として、患者さんやそのご家族ならびに医療関係者

から信頼・評価される活動を今後も行ってまいります。

以上

http://gan-guide.jp/